项目代码：31011569424611920241A3502001          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改投〔2024〕725号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于长三角资本市场服务基地信息管理系统

二期项目工程可行性研究报告（暨项目建议书）

及投资概算的批复

中共上海市浦东新区委员会金融委员会办公室：

你单位《关于报审<长三角资本市场服务基地信息管理系统

二期项目可行性研究报告（暨项目建议书）和投资概算>的函》

已收悉。经研究，现批复如下：

一、按照《上海市服务业发展“十四五”规划》、《长三角地

区一体化发展三年行动计划（2021—2023 年）》等文件要求，结

合主动服务“长三角一体化发展国家战略”和“股票发行注册制”

— 2 —

重要改革任务的需求，原则同意长三角资本市场服务基地信息管

理系统二期项目可行性研究报告（暨项目建议书）及投资概算。

二、本项目建设目标是在一期项目的基础上，充分利用人工

智能、大数据等信息化技术，构建数据智能中枢，搭建集约化服

务平台，实现数据全面汇聚，面向各方提供多层次、多维度服务，

进一步做实长三角金融一体化功能，强化服务科创板能力。

三、本项目主要建设内容是：应用软件开发及智能决策模型

研发，具体内容如下：

（一）应用软件开发

1. 集约化服务平台：包括基地概况、资讯服务、报告服务、

创投综合服务、活动服务、企业上市筛选、上市行政服务、上市

政策申请、资本运作指引、身份认证、专家线上问诊、分中心服

务、企业专业服务、融资项目、投资匹配、金融超市、智能授信、

上市智能评价、机构 IPO 成绩单等功能模块开发。

2. 运营管理平台：包括科创板审核支持、企业数据标准化、

应用支撑服务、接口服务、密码应用功能模块等功能模块开发。

3. 移动端应用：包括移动端便捷服务、H5 应用等功能模块

开发。

4. 数据智能中枢：包括数据汇聚、数据清洗、数据脱敏、

数据同步、模型工厂、数据监测统计等功能模块开发。

5. 多维融合成果库：包括战略新兴产业链库、金融机构画

— 3 —

像库、企业精准画像库、融资项目画像库、专家画像库、企业上

市储备库、企业上市培育库、企业上市推荐库、金融产品资源库、

上市基因库、专家知识库、培训资源库等数据库开发。

（二）智能决策模型研发

包括储备企业筛选模型、培育企业筛选模型、上市企业筛选

模型、融资服务智能匹配模型、投资机构智能推荐模型、保荐机

构智能推荐模型、专家智能推荐模型、机构智能分析模型、上市

板块分析推荐模型、上市智能评价模型、专业服务机构智能匹配

模型和产业链关联模型等 12 大类模型研发。

四、本项目建设工期为 12 个月。

五、在下阶段工作中，要进一步优化实施方案。建议移动端

应用优先在“随申办市民云”部署；制定数据接口监控机制，确

保数据交换的顺畅、准确、稳定；完善人工智能算法评估机制，

做好相关算法纠偏工作；进一步加强信息安全方案，确保数据安

全。

六、经审核，本项目概算总投资为 758 万元，其中工程费用

663 万元，工程建设其他费用 73 万元，预备费 22 万元。项目所

需资金由新区财政资金限额统筹安排。

七、请按照《政府投资条例》的规定开展后续工作，按本批

复进行投资控制。

特此批复。

— 4 —

附件：1. 投资概算表

2. 政府投资项目绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

                           2024 年 8 月 15 日

抄送：新区政府、财政局、审计局、统计局、大数据中心、投资管
理中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2024 年 8 月 16 日印发

— 5 —

附件 1

     投资概算表

单位：万元

序号 费用名称 金额

一 工程费用 663.20
1 应用软件开发 513.20

1.1 集约化服务平台 272.00
1.2 运营管理平台 61.20
1.3 移动端应用 20.00
1.4 数据智能中枢 94.00
1.5 多维融合成果库 66.00
2 智能决策模型研发 150.00
二 工程建设其他费用 72.79
1 前期工作费 6.63
2 代建管理费 19.01
3 工程监理费 23.94
4 安全测评费 9.95
5 密码测评费 13.26
三 预备费 22.08

合计 758.07

— 6 —

附件 2

          政府投资项目绩效目标表
项目名称 长三角资本市场服务基地信息管理系统二期项目

项目总投

资（万元）
758.07

政府出资

（万元）
758.07

总体目标

在一期项目的基础上，充分利用人工智能、大数据等信息化技术，构

建数据智能中枢，搭建集约化服务平台，实现数据全面汇聚，面向各方提

供多层次、多维度服务，进一步做实长三角金融一体化功能，强化服务科

创板能力。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

系统功能开发
优化≥30 个、

新建≥80 个

算法模型研发 ≥12 个

企业库数据量 ≥20000 条

产业链数据数量 ≥9 条

上市储备企业筛选数量 ≥1000 家

上市培育企业筛选数量 ≥500 家

上市推荐企业筛选数量 ≥100 家

数量指标

模型准确率 ≥85%

最大用户数
政务网≥60 个、

互联网≥1400 个

并发用户数量
政务网≥20 个、

互联网≥160 个

系统响应时间
简单查询≤3 秒、

复杂查询≤10 秒

系统功能完整性 获得软件测评报告

质量指标

系统安全性 获得安全测评报告

企业数据更新频率 ≥1 次/周
融资项目信息更新频率 ≥2 次/月

绩效指标

产出指标

时效指标

项目建设工期 批复工期内完工

— 7 —

成本指标 项目投资控制
项目结算金额不超过概

算批复金额

效益指标
社会效益

指标
基地工作效率 提高

满意度

指标

服务对象

满意度指标
用户满意度 ≥90%

其他指标 信息共享 信息共享

与浦东新区政务云信息

资源共享交换系统实现

信息共享、互联互通